

単 価 合 意 書

令和 7 年 8 月 1 3 日に契約した R 7 宇都宮国道管内 C C T V 設備設置工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和07年09月01日

発注者 住所 栃木県宇都宮市平松町 5 0 4

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

宇都宮国道事務所長 笹木 和彦

受注者 住所 東京都千代田区飯田橋四丁目 5 番 1 1 号

氏名 東京システム特機株式会社

代表取締役 吉田 健太郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
小山地区		式	1		6,081,711	
CCTV設備		式	1		6,081,711	
CCTV装置		式	1		6,081,711	
CCTV IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ 旋回式	台	1	1,769,786	1,769,786	
L2SW	耐環境型	台	1	500,078	500,078	
インターフェース (SFP)	ギガビットイーサネット 1000BASE-LX	台	2	199,668	399,336	
インターフェース (SFP)	ギガビットイーサネット 1000BASE-LR	台	1	744,218	744,218	
分電盤	本体 (電源切替部なし)	面	1	608,080	608,080	
無停電電源装置	屋外用 標準塗装 一般使用型 70W	台	1	2,060,213	2,060,213	
機器単体費		式	1		6,081,711	
電子応用設備		式	1		3,228,784	
CCTV設備工		式	1		2,725,449	
CCTV装置設置工		式	1		329,087	
CCTV IPカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ 旋回式	台	1	86,692	86,692	
夜間施工						

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
L2SW設置 夜間施工		台	1	67,596	67,596	
SFP設置 夜間施工		台	3	15,320	45,960	
SFP移設調整 夜間施工		台	1	21,627	21,627	
分電盤設置 夜間施工		面	1	31,502	31,502	
無停電電源装置設置 夜間施工		台	1	75,710	75,710	
支柱設置工		式	1		553,897	
支柱設置 夜間施工	5m柱	箇所	1	553,897	553,897	
支柱基礎工		式	1		576,768	
支柱基礎設置 夜間施工	杭基礎 5m柱	個所	1	576,768	576,768	
自営柱設置工		式	1		104,553	
自営柱設置 夜間施工	6.0-12-1.2	本	1	104,553	104,553	
光ケーブル敷設工		式	1		423,014	
光地中配線 夜間施工	SM-4C WB ノンメタリック	m	202	802.7	162,145	
光屋外配線 夜間施工	SM-4C WB ノンメタリック	m	82	1,071	87,822	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
光ケーブル接続 夜間施工	SM-4C	箇所	1	68,495	68,495	
光ケーブル成端 夜間施工	SM-4C	箇所	1	44,162	44,162	
光ケーブル試験 夜間施工	SM-4C	対向	1	60,390	60,390	
配管・配線工		式	1		738,130	
屋外配管 夜間施工	G16 径 16mm	m	82	3,124	256,168	
屋外配管 夜間施工	G22 径 22mm	m	83	3,253	269,999	
屋外配線 夜間施工	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 3心 600V 5.5mm2×3C	m	83	2,458	204,014	
配管配線附属品		式	1		7,949	
システム・インテグレーション		式	1		103,101	
システム・インテグレーション		式	1		103,101	
システム・インテグレーション		式	1		103,101	
工場製品輸送工		式	1		45,379	
輸送工		式	1		45,379	
輸送(電気)		式	1		45,379	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工		式	1		354,855	
交通管理工		式	1		354,855	
交通誘導警備員A 夜間施工		人日	5	25,975	129,875	
交通誘導警備員B 夜間施工		人日	10	22,498	224,980	
直接工事費		式	1		3,228,784	
共通仮設費		式	1		875,709	
共通仮設費		式	1		70,683	
技術管理費		式	1		70,683	
道路施設基本データ作成費		式	1		58,482	
電気通信施設DB		式	1		12,201	
共通仮設費（率計上）		式	1		805,026	
純工事費		式	1		4,104,493	
現場管理費		式	1		2,403,279	
機器間接費		式	1		1,365,912	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
技術者間接費		式	1		258,661	
機器管理費		式	1		1,107,251	
工事原価		式	1		15,529,377	
一般管理費等		式	1		2,929,050	
工事価格		式	1		38,300,000	
消費税相当額		式	1		3,830,000	
工事費計		式	1		42,130,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
常盤地区		式	1		5,137,825	
CCTV設備		式	1		5,137,825	
CCTV装置		式	1		5,137,825	
CCTV IPカメラ装置	HD簡易型IPカメラ 旋回式	台	1	1,769,786	1,769,786	
L2SW	耐環境型	台	1	500,078	500,078	
インターフェース (SFP)	ギガビットイーサネット 1000BASE-LX	台	1	199,668	199,668	
分電盤	本体 (電源切替部なし)	面	1	608,080	608,080	
無停電電源装置	屋外用 標準塗装 一般使用型 70W	台	1	2,060,213	2,060,213	
機器単体費		式	1		5,137,825	
電子応用設備		式	1		2,164,466	
CCTV設備工		式	1		1,691,940	
CCTV装置設置工		式	1		298,819	
CCTV IPカメラ装置設置	HD簡易型IPカメラ 旋回式	台	1	86,692	86,692	
夜間施工		台	1	67,596	67,596	
L2SW設置		台	1			
夜間施工		台	1			

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
SFP設置 夜間施工		台	1	15,320	15,320	
SFP移設調整 夜間施工		台	1	21,627	21,627	
分電盤設置 夜間施工		面	1	31,965	31,965	
無停電電源装置設置 夜間施工		台	1	75,619	75,619	
支柱設置工		式	1		553,897	
支柱設置 夜間施工	5m柱	箇所	1	553,897	553,897	
支柱基礎工		式	1		579,673	
支柱基礎設置 夜間施工	杭基礎 5m柱	箇所	1	579,673	579,673	
光ケーブル敷設工		式	1		185,066	
光地中配線 夜間施工	SM-4C WB ノンメタリック	m	15	801.3	12,019	
光ケーブル接続 夜間施工	SM-4C	箇所	1	68,495	68,495	
光ケーブル成端 夜間施工	SM-4C	箇所	1	44,162	44,162	
光ケーブル試験 夜間施工	SM-4C	対向	1	60,390	60,390	
配管・配線工		式	1		74,485	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地中配管 夜間施工	FEP 径 30mm	m	15	421.4	6,321	
埋設標識シート敷設 夜間施工	300mm×50m 2倍	m	15	477.6	7,164	
作業土工(電気) 夜間施工		式	1		61,000	
システム・インテグレーション		式	1		103,101	
システム・インテグレーション		式	1		103,101	
システム・インテグレーション		式	1		103,101	
仮設工		式	1		369,425	
交通管理工		式	1		369,425	
交通誘導警備員A 夜間施工		人日	5	26,111	130,555	
交通誘導警備員B 夜間施工		人日	10	23,887	238,870	
直接工事費		式	1		2,164,466	
共通仮設費		式	1		580,853	
共通仮設費(率計上)		式	1		580,853	
純工事費		式	1		2,745,319	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電子応用設備(機器単体)						
平松地区		式	1		8,622,037	
CCTV設備		式	1		8,622,037	
CCTV監視制御装置		式	1		8,622,037	
CCTV管理サーバ		式	1		8,622,037	
機器単体費		式	1		8,622,037	
電子応用設備		式	1		198,206	
CCTV設備工		式	1		198,206	
CCTV監視制御装置設置工		式	1		156,086	
CCTV管理サーバ設置		式	1		156,086	
CCTV監視制御装置撤去工		式	1		42,120	
CCTV管理サーバ撤去		式	1		42,120	
直接工事費		式	1		198,206	
共通仮設費		式	1		67,161	
共通仮設費(率計上)		式	1		67,161	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		265,367	
現場管理費		式	1		197,853	
機器間接費		式	1		1,627,295	
技術者間接費		式	1		57,177	
機器管理費		式	1		1,570,118	
工事原価		式	1		2,090,515	